Nhân dịp năm Nhâm Thìn 2012 có nhiều tác giả viết về con Rồng với nguồn gốc và ý nghĩa tuy
có thể hơi khác nhau, nhưng xét cho cùng thì cũng tương tự như nhau.

Có người thì bảo là “biểu trưng cho sức mạnh phi thường”, có kẻ thì cho “Rồng là biểu tượng của
vương quyền cao cả ”.

Nhâm Thìn sắp tớinày cũng là thời buổi mạt kiếp, hãy mau vứt bỏ gánh lo đi để mà quy Tâm (quy Tông) hầu cóthể biến hóa như Thần mà quy về Cội Nguồn chính là Chúa, là Phật, là Ngọc Hòang Thượng Đếvậy. Ước mong cho bạn được như vậy và cầu chúc cho bạn ”vạn sự như ý ” trong Năm Mớinày.Viết xong ngày 6 tháng 1 năm 2012.(tức 13 tháng chạp năm Tân Mão)——————————–*Ghi chú tài liệu tham khảo :- Kinh Dịch- Kinh thánh Tân Ước- Tác phẩm “Chữ Thời” của Kim-Định- (1), (2) : Trích tác phẩm “Dịch Kinh Linh Thể” của Kim-Định